АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2019                                                                    	 		№ 00
п. Светлый

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 28.04.2018 №73 «Об утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в муниципальных казенных учреждениях  муниципального образования сельское поселение Светлый»

	В соответствии с Уставом сельского поселения Светлый,
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый  от 28.04.2018 №73 «Об утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в муниципальных казенных учреждений муниципального образования сельское поселение Светлый» (далее по тексту – Приложение) следующие изменения:
1.1. Статью 5 приложения изложить в новой редакции:
«Статья 5.  Порядок и условия выплаты материальной помощи
5.1. Размер материальной помощи в связи со смертью близких родственников работника (родители, муж (жена), дети) установить в размере одного месячного фонда оплаты труда работника из расчета, установленного Положением об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения.
[bookmark: _GoBack]5.2. Основанием для издания приказа о выплате материальной помощи является заявление работника, копия свидетельства о смерти близкого родственника, копии документов подтверждающих  степень родства  (свидетельство о рождении, свидетельство о браке, свидетельство об усыновлении (удочерении)).».
1.2. Статью 5 «Заключительные положения» считать соответственно статьей 6.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителей муниципальных казенных учреждений муниципального образования сельское поселение Светлый.

Глава  поселения                                                          Ф.К. Шагимухаметов